СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

57-й сессии (третьего созыва)

(внеочередной)

13.11.2009 г.                                                                                             № 217
Об утверждении целевой программы Зудовского сельсовета «Развитие культуры в Зудовском сельсовете»

     Рассмотрев и обсудив целевую программу Зудовского сельсовета «Развитие культуры в Зудовском сельсовете»,

Совет депутатов Зудовского сельсовета РЕШИЛ:

1. Целевую программу Зудовского сельсовета «Развитие культуры в Зудовском сельсовете» утвердить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зудовский вестник».

Целевая программа Зудовского сельсовета «Развитие культуры в Зудовском сельсовете» прилагается.

Глава Зудовского сельсовета                                                Л.А.Сахно
Приложение к решению № 217 57 сессии (третьего созыва)

Совета депутатов Зудовского сельсовета от 13.11.2009г.

ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

Зудовского сельсовета Болотнинского  района

Новосибирской области

«РАЗВИТИЕ  КУЛЬТУРЫ В

ЗУДОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ»

П А С П О Р Т

Программы « Развитие культуры в Зудовском сельсовете»

	Наименование программы
	«Развитие культуры в Зудовском сельсовете»

	Наименование, дата и номер нормативного

акта о разработке  программы
	Решение 57 сессии (третьего созыва) Совета депутатов Зудовского сельсовета от 13.11.2009г. № 217

	Заказчик программы
	Администрация Зудовского сельсовета

	Исполнитель программы
	МУК « Культурно- досуговое объединение» с.Зудово

	Цели и задачи программы, важнейшие целевые показатели
	Основными целями программы являются:

1.Улучшения качества услуг культурных мероприятий

Основными задачами программы являются:

1.Создание условий для развития творческого потенциала.

2.Привлечение большего числа население к культурно-досуговой деятельности, утверждение здорового образа жизни

	Сроки реализации программы
	2010 г.

	Объем  и источники финансирования
	Бюджет Зудовского сельсовета:

2010 г.-200 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Улучшение качества проводимых мероприятий;

Духовно-нравственное воспитание молодежи;

Участие большего количества населения в работе любительских объединений  и проводимых мероприятия

1.Общие положения.

     Настоящая программа разработана в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и на основании Устава Зудовского сельсовета.

Цели и основные задачи настоящей программы направлены на укрепление материально-технической  базы  МУК «Культурно-досуговое объединение»  с.Зудово .

2. Содержание проблемы.

      Материальная база  МУК « Культурно-досугового объединения» с. Зудово не соответствует    расширению возможностей граждан в реализации  своих прав на свободу творчества и участия в культурной жизни.

        3.Основные цели и задачи программы.

 Создание условий для развития творческого потенциала,

 воспитание эстетического вкуса у населения,
 привлечение большего  числа жителей к  культурно-досуговой деятельности.

4.Сроки реализации программы.

Реализация программы должна пройти  в 2010 году.

5.Программные мероприятия.

Приобретение костюмов для художественной самодеятельности  - 200,0 тыс.руб.

             6.Ресурсное обеспечение Программы.

Финансовые средства для выполнения программы формируются за счет средств местного бюджета.

                               7.Оценка эффективности реализации программы:

Улучшение качества услуг проводимых мероприятий

Приложение к решению № 217 57 сессии (третьего созыва)

Совета депутатов Зудовского сельсовета от 13.11.2009г.

П О Р Я Д О К

Выплаты  бюджетных средств

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании целевой программы Зудовского   сельсовета «Развитие культуры в Зудовском сельсовете».

1.2. Порядок действует на территории Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

1.3.Финансовое обеспечение программы производится в течение  текущего года  по безналичному расчету.

 1.4.Денежные средства, направленные на финансовое обеспечение программы «Развитие культуры в Зудовском сельсовете»  являются расходами местного бюджета.

1.5. Орган местного самоуправления осуществляет контроль за использованием денежных средств, выделенных на программу.